
technické
muzeum

Č. j. NTM-OPŘ/13507/2022

Smlouva o dílo č. SPR-S274/2022

(obchodní podmínky)
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění)

I.
Smluvní strany

l. Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Ing. jiří Čermák, věd. odb. projektového řízení

IC: 00023299
DIČ: CZ00023299
(dále jen ,,objednatel" nebo ,,NTM" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

2. Zhotovitel: Tiskárna Helbich, a.s.
Sídlo: Valchařská 24/36, Husovice, 614 00 Brno
IČ: 25592505
DIČ: CZ 25592505
jednající: Ing. Robert Helbich předseda představenstva

zapsaný u Krajského soudu v Brně, vložka B 4456
(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Smlouvu o dílo"

(dále jen ,,Smlouva")

II.
Předmět smlouvy

l) Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje na svůj náklad provést pro objednatele dílo
specifikované v ČI. II odst. 2 Smlouvy.

2) Dílem se rozumí tisk katalogu k expozici : ,,Středověké stavební stroje " v počtu l 000 kusů.
Nedílnou součástí této smlouvy, je i cenová nabídka zhotovitele ze dne 13. 9. 2022, která tvoří
pevně připojenou přílohu č. l této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo jako profesionál a dodržet pokyny objednatele, popřípadě
upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů.

Stránka l z 6



III.
Cena díla, splatnost a způsob úhrady

l) Celková cena za provedení díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy činí celkem 87 160,00
KČ bez DPH (slovy: osmdesát sedm tisíc sto šedesát korun českých), 95 876,00 kč vč. 10%
DPH (slovy: devadesát pět tisíc osm set sedmdesát šest korun českých). Cena obsahuje všechny
související náklady a je popsána v cenové nabídce zhotovitele. Cenovou nabídku vypracoval
zhotovitel a odpovídá za její úplnost. Pokud bude položka (úkon) v cenové nabídce chybět a
bude nezbytná pro provedení tisku, jde o dar zhotovitele objednateli a zhotovitel nebude tuto
položku po objednateli nárokovat.

2) Celková cena za provedení díla bude objednatelem zaplacena až po protokolárním
předání díla zhotovitelem, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem.

3) Podkladem pro úhradu ceny díla bude faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu
dle § 29 zákona o DPH a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku. Kromě náležitostí
stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude Zhotovitel povinen ve
faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo smlouvy Objednatele, je-li toto smlouvě přiděleno,

b) název díla v souladu s odst. l ČI. III. této smlouvy,

C) identifikace projektu a jeho číslo, tedy uvedení textu: ,,projekt ,,Expozice středověkých
stavebních strojů", registrační číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_073/0010517,",

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, a to v souladu s údaji uvedenými
v ČI. I. této smlouvy,

C) lhůtu splatnosti faktury dle odst. 6 tohoto článku této smlouvy,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

4) V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných
právních předpisů nebo nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je
objednatel oprávněn vrátit doklad zhotoviteli a požadovat vystavení řádného daňového
dokladu. Tím se přerušuje lhůta splatnosti a doručením opraveného, doplněného daňového
dokladu začne běžet nová lhůta splatnosti. Vrácení daňového dokladu uplatní objednatel do 7
pracovních dní ode dne jeho doručení od zhotovitele.

5) Objednatel přijímá faktury bud' v listinné podobě doručené na adresu sídla Objednatele
uvedenou v ČI. l této smlouvy, nebo v elektronické podobě na email faktury@ntm.cz.

6) Doba splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.

7) Daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

8) Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
Objednatele na základě této smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn

způsobem urnožňigící dálkový přístup ve smyslu § 96 odst.2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude Zhotovitel označen správcem
daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

Stránka 2 z 6



hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně
písemně informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.

IV.
Termín plnění

l) Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a protokolárně předá objednateli nejpozději do
30.9.2022.

V.
Povinnosti objednatele

l) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou souČinnost nutnou pro provedení
díla, zejména předání tiskových dat v odpovídající kvalitě.

VI.
Povinnosti zhotovitele

l) Zhotovitel odpovídá za veškeré vady díla, které vzniknou po celou dobu realizace díla bez
ohledu na zavinění zhotovitele.

2) zjistí-li zhotovitel při realizaci díla skryté překážky, které budou podstatně ztěžovat nebo
znemožňovat uskutečnění díla dohodnutým způsobem, uvědomí neprodleně o této skutečnosti
objednatele a projedná s ním další postup.
3) O předání dokončeného díla podepíší smluvní strany předávací protokol s tím, že zde
vytknou případné vady. Předávací protokol (jeho kopie) bude přílohou konečné faktury
zhotovitele objednateli. Bez předávacího protokolu (kopie) nelze platbu provést.

VII.
Záruka za jakost

l) Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v délce tří let od dokončení díla a
protokolárního předání díla objednateli.

2) Během shora uvedené lhůty je zhotovitel povinen po písemné výzvě objednatele do 7 dnů
odstranit vady, které na předmětu díla vznikly, a to bezplatně.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

l) Objednatel je oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě podstatného porušení
povinností ze strany zhotovitele. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se pro
účely této smlouvy rozumí:

a) zhotovitel je v prodlení s termínem plnění podle ČI. IV této smlouvy;

Stránka 3 z 6



b) zhotovitel se odmítne řídit závaznými písemnými pokyny objednatele, na kterých
bude objednatel trvat.

2) Objednatel je oprávněn rozsah předmětu díla dle této smlouvy omezit, pokud dojde ke
snížení objemu schválených prostředků, případně od smlouvy odstoupit za předpokladu
zastavení nebo zrušení akce.

3) Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je účinné okamžikem jeho doručení
zhotoviteli. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li možné zhotoviteli toto odstoupení od
smlouvy doručit, považuje se za den doručení odstoupení od smlouvy ze strany objednatele
třetí den po prokazatelném odeslání tohoto odstoupení objednatelem.

IX.
Sankce

l) V případě nedodržení termínu plnění uvedeném v ČI. IV Smlouvy nebo termínu k odstranění
vad dle ČI. VIII odst. 2 Smlouvy je objednatel oprávněn uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 500,- kč za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo
objednatele na náhradu škody.

2) Náklady na odstranění škod vzniklých z činnosti zhotovitele na majetku objednatele má
objednatel právo jednostranně odečíst z celkové ceny díla.

X.
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z.č. 340/2015 Sb.

l) Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

2) Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. l z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. Povinnost
zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným způsobem má objednavatel.

l. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je
tím splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí
obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu
s tímto zákonem uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona
nebo informace z ní mají být uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost
uveřejnit ji nebo informace z ní podle takového jiného zákona; to platí obdobně

Stránka 4 z 6



o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Pro účely věty první se
jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má
být zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu,
o níž mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému
výzkumu, vývoje a inovací,

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně,
která má být zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho
internetových stránkách; povinnost oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve
Sbírce zákonů tím není dotčena.

2. ,,Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné
pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně
výslovně souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu
údajů (osob) s poskytnutím osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají
čestné prohlášení. Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně
pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušení),
případně pro plnění povinností z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost
právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních stran povinna uložit a
chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze smluvních stran je
oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změněn osobních údajů,
zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně písemně
informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena
zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným
nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

XI.
Závěrečná ustanovení

l) Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se
řídí ustanoveními občanského zákoníku.
2) Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s ustanovením
§ 2 písm. C) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou za obstarání záležitostí Objednatele z veřejných
výdajů. Zhotovitel dále bere na vědomí, že má povinnost archivovat veškeré písemnosti
zhotovené pro plnění předmětu dle této smlouvy a kdykoli po tuto dobu umožnit Objednateli
přístup k těmto archivovaným písemnostem, a to do 31. 12. 2032. Pokud je v českých právních
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Zhotovitel použít. Zhotovitel se dále zavazuje, že
umožní kontrolu ze strany Nejvyššího kontrolního úřadu, Centra pro regionální rozvoj české

Stránka 5 z 6



republiky, případně dalších subjektů, pokud tato kontrola vyvstane v souvislosti s projektem s
reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_073/00105 17 - Expozice středověkých stavebních strojů, či s
touto smlouvou.
3) Strany se zavazují řešit případné spory, vzniklé z této smlouvy, vždy nejprve
vzájemným jednáním. Pokud jedna ze smluvních stran sdělí druhé straně, že pokládá pokus o
dohodu za nemožný, bude spor řešen rozhodnutím soudu.
4) Tuto smlouvu lze měnit pouze ve formě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, s výjimkou změny kontaktních údajů. Změna
kontaktních údajů je účinná dnem jejího písemného doručení druhé smluvní straně.
5) Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně přílohy, že s jejím
obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných
podmínek.
6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jeden podepsaný výtisk.
7) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. její platnost
končí splněním všech závazků obou stran.

Přílohy:

Příloha č. l - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 13.9. 2022 - je pevně připojena!

V Praze dne 2022 V Brno dne 2022

aro ni tec nic e
muzeum Datum: 2022.09.20
20.09.2022 16:16 16:03:39 +02'00'

objednatel zhotovitel
Národní technické muzeum Tiskárna Helbich, a.s.

Ing. jiří Čermák Ing. Robert Helbich

Stránka 6 z 6



,l' \ N!\""...., " N
¶ř-..,I l, ď L "\

\
"" "\

,,
" , .. .··' ' \1

l ""'m

W " · A

l i l "
" "}5" .. L

: ,
. ..l

. ,,,

C)

6. l l ! " - "" "I

r' l' '. ".r

"" " - /ř l

Cenová nabídka č. N22-06870/1
Datum: 13.09.2022

Národní technické muzeum

Miloš Hořejš
Kostelní 1320/42

17000 Praha

Název: V2 167x240 Katalog k expozici ČSD NTM Praha

Náklad 1.000 (500; BOO)

rozměry výrobku 167 x 245 mm

vazba Vazba V2

knižní blok

stran 152

barevnost 4/4 CMYK

Papír Novatech mat 135g

formát 167 x 245 mm

obálka

stran 8

barevnost 4/4 CMYK

Papír Novatech mat 300g

formát 503 x 245 mm

povrch. úprava lamino: 1/0 Matné lamino

\Baleni

balit do stohu

balit do fólie nebo papíru

balenido folie 5 ks v balíku (2,28kg)

balit do krabice

počet palet 1

\Doprava

\Vazba V2\Vazba V2

počet obálek 1

\operace obálka\Lepeni klop

délka lepeni [mm] 170

náročnost 2 klopy

\operace obálka\Bigováni

počet bigů na výrobku 4

Ceny:

Náklad Cena za kus Cena celkem

500 129,01 Kč 64.505,00 Kč

800 97,89 Kč 78.312,00 Kč

1.000 87,16 Kč 87.160,00 Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH. Platnost nabídky je 5 dnů.

Doprava:

Věřím, že Vás naše nabídka zaujala. Těšíme se na připadnou spolupráci.

S pozdravem



Tiskárna Helbich, as. cmimt o shMé nonmu .
Valchařská 36. 614 OQ Brno. Czech Republk ,,,,,,mt, 'O
td.: +420 516 116 948, ě-mail: iňfo@hélbkhcz ~ ' _ E"

www.hdbkh.cz HdDZLBšRG -HEI~ZLBERC CŽ:


